ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO

PENITENCIÁRIA
POLÍCIA CIENTÍFICA – INSTITUTO DE CRIMINALÍSTICA

SEÇÃO DE COMPUTAÇÃO FORENSE - CURITIBA

Ofício nº 05/2022 Curitiba, 09 de fevereiro de 2022

Assunto: DECLARAÇÃO DE COLABORAÇÃO AO SERVIÇO POLICIAL-CIENTÍFICO

Eu, Márcio Lopes Vilanova e Silva, Chefe da Seção de Computação Forense da
Polícia  Científica  do  Paraná  (PCP/PR),  declaro  para  os  devidos  fins  de  direito  que
WELLINGTON RODRIGUES DA SILVA, RG 45.321.774-6, especialista em recuperação
de dados e sócio da empresa “UTI dos Dados Pericias Digitais, Soluções de Dados e
Importação LTDA”,  CNPJ 16.946.935/001-03,  atuou em prol  desta Unidade de Polícia
Científica, em condição probono, ministrando treinamento avançado em recuperação de
dados com abordagem forense, apresentando máxima eficiência e qualidade no exercício
de suas contribuições relevantes e valiosas para as atividades periciais do Instituto de
Criminalística do Paraná.

Atenciosamente,

Dr. Márcio Lopes Vilanova e Silva
Perito Criminal Chefe da Seção de Computação Forense
Instituto de Criminalística
Polícia Científica do Paraná

Telefone: (41) 3281-5556 www.ic.pr.gov.br computacao@policiacientifica.pr.gov.br

		2022-02-09T14:32:15-0300
	MARCIO LOPES VILANOVA E SILVA:72525142349